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MIKÄ ON ELLIBS VERKKOKIRJASTO? 
 
Ellibs –verkkokirjasto (Ellibs Library)on Internet-pohjainen elektronisten kirjojen (ekirja) 
lainausjärjestelmä, jonka avulla kirjastot voivat kierrättää (lainata) ekirjoja asiakkailleen. Palvelu 
perustuu jalostetulle Adobe Content Server –tuoteympäristölle joka mahdollistaa mm. digitaalisten 
oikeuksien hallinnan (Digital Rights Management, DRM).  ekirjat ovat Adoben PDF-formaatin 
mukaisia ja niiden käyttö edellyttää Adobe Readerin (versio 6.02 alkaen). Kirjat eivät toimi muilla 
selainohjelmistoilla (Windows ja Mac –ympäristöt). Palvelu ei toimi Linux-ympäristössä. 
 
Nykyisellään (kesä 2006) Ellibsillä on tarjottavanaan ekirjoja n. 70 kustantajalta yhteensä yli 12 000 
nimikettä. Koska ekirjat ovat digitaalisesti kopioitavissa jokaista kirjaa on käytönnössä rajattomasti 
saatavilla. 
 
Kirjastot voivat ostaa/hankkia ekirjoja omaan verkkokirjastoon jonka perusajatuksena on, että yksi 
kirja voi olla yhdellä käyttäjällä kerrallaan lainassa.   
 
Järjestelmälle riittää että käyttäjän käyttöoikeus on tiedossa, joten lainaajan henkilöllisyys ei ole 
tiedossa. Järjestelmä huolehtii siitä, että lainaaja ei voi pitää kirjoja lainassa laina-ajan jälkeen 
eivätkä kirjat voi rikkoutua tai kadota eivätkä palautukset ole koskaan myöhässä. 
 
 
MITEN EKIRJOJA HANKITAAN? 
 
Ellibsilla on kaksi ekirjakauppaa; yksityishenkilöille suunnattu globaali verkkokauppa sekä 
kirjastoille suunnattu verkkokauppa. Verkkokirjastojen ekirjojen hankinta tapahtuu kirjastolle 
tarkoitetun kirjakaupan kautta: 
 

·  http://extra.ellibs.com/booklist.php?language=0 
 

 
 
Kuva. e-kirjakauppa kirjastoille.  
 
Asiakas voi hakea kirjalistat kirjan etunimen ensimmäisen kirjaimen perustella luokiteltuina ja 
lajiteltuina (kuva alla). 



 
 
 
 
 

 
 
Kirjojen ostaminen/laskun luominen tapahtuu ”osta kirjat” -painikkeen välityksellä.  
 
 
 



 
 
Kuva. ekirjojen valinta ostoskoriin. 
 
Kirjaluettelo josta tilattavat kirjat voidaan valita. Valinta tapahtuu ruksaamalla kirjan kohdalla 
olevat tarkistuslaatikot ja siirtämällä kirjat ostoskoriin ”Valitut kirjat ostoskoriin” –
valintapainikkeella. 
  

 
 
Kuva. Ostoskorin sisältö. 
 



Ostoskorin sisältö sisältää tilauksessa olevien kirjojen nimet hinnat ja määrät. Määriä voidaan 
muuttaa suoraan käyttöliittymästä. Kirjojen poistaminen tapahtuu laittamalla määrä –sarakkeeseen 
luku 0. Koko ostoskori voidaan tyhjentää ”Tyhjennä ostoskori” –painikkeella. 
 
Laskutustietolomakkeelle siirtyminen tapahtuu kirjautumalla hankinnan suorittavan kirjaston 
tunnuksilla (kuva). 
 

 
 
Kuva kirjautuminen. 
 
 



 
 
 
Kuva. Laskutustietolomake.   
 
Tähdellä (*) merkityt kentät ovat pakollisia. 
 
Lopuksi saat laskutustositteen, jonka voit tulostaa esimerkiksi selaimen ”print”-valikosta (kuva 
alla). 
 
 



 
 
Kuva. ekirjatilauksen tosite. 
 
Kirjatilaus on siirtynyt Ellibsin myynnille jonka kautta kirjat sijoitetaan asiakkaan kirjaston 
valikoimiin. Käytännössä kirjat siirretään viimeistään seuraavan arkipäivän kuluessa riippuen 
tietenkin kuinka suurista määristä on kysymys. Kirjastot voivat myös esittää toivomuksia mikäli 
asialla on kiire. 
 
eKIRJOJEN POISTAMINEN KIRJASTOSTA 
 
eKirjojen poistoa ei ole toteutettu käyttäjäylläpitoon. Yksittäisessä verkko-kirjastossa olevia ekirjoja 
poistetaan Ellibsin ylläpidon toimesta asiakkaan pyynnöstä.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



KIRJASTON YLEISNÄKYMÄ 
 
Ellibs -verkkokirjastoon kirjautuminen voi tapahtua monella eri tavalla. Kirjasto voidaan integroida 
erillisen verkko-oppimisympäristön tai kirjaston sisään tai sitten kirjasto voi toimia omana 
palvelunaan.  
 
 

 
 
Kuva. Kirjaston yleisnäkymä. 
 
Kirjasto jakautuu peruspalveluihin sekä ylläpitäjän palveluihin. Ylläpitäjän palveluihin kirjaudutaan 
”Kirjaston ylläpito” –linkin avulla. Ylläpitäjällä on oikeus kaikkiin palveluihin. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
KOKOELMAN HALLINTA 
 
Jokainen kirjasto omaa oman ekirjakokoelman. Kokoelma käsittää kaikki ne ekirjat, jotka kyseinen 
kirjasto on hankkinut itselleen.  
 
 

 
 
Kuva. ekirja –kokoelma. 
 
Tässä kirjastossa on neljä ekirjaa. Jokaisen ekirjan yksityiskohtaiset tiedot ja saatavuustiedot  
saadaan siirtymällä linkin avulla kirjan tietosivulle. Mikäli ekirjoja on paljon voidaan kokoelmassa 
navigoida eri suuntiin ja tarvittaessa ekirjoja voidaan hakea myös hakukonepalvelun avulla. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
EKIRJOJEN HAKUPALVELU 
 
Suurista kirjamassoista on tärkeätä löytää haluttu kirja pelkän selaustoiminnon avulla (vrt. kuva 
kokoelma).   
 
Verkko kirjastoon on toteutettu ”Query by Example” –tyyppinen haku. Hakukriteereitä voidaan 
vapaasti yhdistellä. 
 

 
 
Kuva. Hakukriteerien määrittely. 
 
Hakusana ”Hit” ja kustantaja ”WSOY” tuottaa kaikki WSOY:n ekirjat, joissa esiintyy merkkijono 
”Hit”. Hakukoneen avulla suuresta kirjamassasta on helppoa rajata pienempiä kokonaisuuksia. 
 
 
 
 



 
 
Kuva. Hakutulokset hakusanalla ”it”. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



EKIRJOJEN LAINAAMINEN  
 

 
 
Kuva. Kirjan tiedot ja lainauksien suorittaminen. 
 
ekirjalla voi on kaksi ylläpitäjän määrittelemää lainausaikaa. Linkistä valitsemalla lainausprosessi 
käynnistyy ja kirja siirtyy käyttäjän tietokoneelle. eKirjan saatavuustiedot on kuvattu 
lainassaolevien kirjojen määrä / ekirjoja yhteensä. 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Kuva. Lainassa oleva Pdf-kirja. 
 
Vasemmassa reunassa on sisällysluettelo, jonka linkeistä klikkaamalla päästään suoraan haluttuun 
kohtaan ekirjassa. ekirjoihin on mahdollista tehdä merkintöja ja muistiinpanoja. 
 
 
YLLÄPITOON KIRJAUTUMINEN 
 

 



 
Kuva kirjautuminen ylläpitäjäksi. 
 
Ylläpitoon kirjautuminen tapahtuu tunnuksen (muotoa ”lib<tunnus_nro>”) ja salasanan avulla. 
Mikäli kirjautuminen ei onnistu järjestelmä ilmoittaa virheilmoituksen. 
 
 
 
Uloskirjautuminen 
 
Lopetettaessa järjestelmän käyttö tulee yksittäinen istunto päättää kirjautumalla ulos järjestelmästä. 
Uloskirjatuminen on erittäin tärkeää esimerkiksi silloin kun samalla tietokoneella asioi useita eri 
henkilöitä vuoronperään.  Mikäli omaa istuntoa ei päätetä on mahdollista että joku toinen suorittaa 
lainoja asiakkaan nimissä.  
 
Nykyisessä kirjastojärjestelmässä uloskirjautumisen yhteydessä käyttäjä ohjataan Ellibsin 
verkkosivuille osoitteeseen http://www.ellibs.com/. 
 
 
 
LAINASSA OLEVAT EKIRJAT 
 
 

 
 
Kuva. Lainassa olevat ekirjat –näkymä (”Lainassa olevat kirjat”). 
 
Lainan poistaminen (”Poista laina”) vapauttaa ekirjan takaisin tarjontaan siinä tapauksessa että 
lainaaminen on epäonnistunut. Esimerkiksi silloin, kun asiakas ilmoittaa että laina ei ole onnistunut  
kirja saadaan palautettua ”virtuaaliavaruudesta” takaisin kirjaston kokoelmiin. 
 
 
 



 
 
 
 
YLLÄPITÄJÄN SALASANAN VAIHTAMINEN 
 
Salasanan vaihtaminen tapahtuu ”Ylläpitäjän salasanan vaihtaminen” linkin välityksellä. Salasanan 
vaihtamisessa on syytä olla huolellinen erityisesti  mikäli kirjaston ylläpito on delegoitu usealle eri 
henkilölle. 
 

 
 
Kuva. Ylläpitäjän salasanan vaihtaminen. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LAINA-AIKOJEN HALLINTA 
 
Verkkokirjaston ylläpitäjä voi määritellä ekirjoille uudet laina-ajat.  
 

 
 
Kuva. Laina-aikojen määrittäminen. 
 
Laina-ajat voidaan määritellä ekirjakohtaisesti tai laina-aikoja voidaan hallinnoida ryhminä.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



TILASTOINTIPALVELUT 
 
Järjestelmän kautta on mahdollista saada erilaisia tilastotietoja ekirjamääristä. 
 
 
 

 
 
 
Kuva. Verkkokirjaston kirjaston kirjakohtaiset tilastot (”lainaustilastot”). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



EKIRJALUETTELOT JA TIEDOTUS UUSISTA KIRJOISTA 
 
Asiakkaan on mahdollista saada myös erillinen ekirjaluettelo Microsoft Excel muodossa tai 
ATOM/RSS-feed –palveluna.  
 
Atom ja RSS-feedit löytyvät osoitteista: 
 

·  http://backend2.ellibs.net/feeds/bookstore?mode=atom 
·  http://backend2.ellibs.net/feeds/bookstore?mode=rss 

 
Oheiset listat sisältävät Ellibsin uusimmat kirjat (20 uusinta kirjaa).  
 
Jatkossa palvelua pyritään kehittämään siten, että asiakkaan olisi mahdollista tilata em. listoja 
omien kriteeriensä mukaisia valintoja (asiakasprofiilit).  
 
Postituslista: 
 

·  asiakaskirje kirjastoille 
 
Mikäli asiakas haluaa kyseiselle listalle niin halukkuudesta voi ilmoittaa vapaamuotoisella 
sähköpostilla osoitteeseen myynti@ellibs.com.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
YHTEYSTIEDOT 
 
Ellibs –kirjaston yheystiedot jakautuvat yleisiin käytännön kysymyksiin, teknisiin kysymyksiin 
sekä taloudellis-hallinnollisiin kysymyksiin. Lisäksi käyttäjien on mahdollista esittää 
kehittämisehdotuksia ja -toivomuksia palveluiden käytettävyyden ja yleisen laadun kehittämiseksi. 
 
Teknis-luonteiset asiat (kuten esimerkiksi virheraportit): 
 

·  tuki@ellibs.com 
 
Talous- ja hallintoasiat (kuten esimerkiksi laskutustiedot): 
 

·  myynti@ellibs.com 
 

Palveluiden kehittäminen: 
 

·  ellibs@ellibs.com 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ELLIBS VERKKOKIRJASTON KEHITTÄMINEN 
 
Ellibs –kirjastojärjestelmästä rakennetaan uutta versiota (Versio 2), jonka lähtökohtana on 
parantaa/kehittää olemassa olevaa järjestelmää ensisijaisesti siten, että erilaisten asiakaskohtaisten 
muutosten ja uusien palveluiden/ominaisuuksien tuottaminen olisi helpompaa.  
 
Uusi versio perustuu enemmän ns. ”Digital Library”- konseptin hyödyntämiselle, jossa keskeinen 
huomio kiinnittyy useiden eri mediatyyppien hyödyntämiselle ja kirjastoalan standardien käytölle.  
 
Kehittämisen osa-alueita: 
 

·  Käyttöliittymä 
·  Lainausjärjestelmän kehittäminen 
·  Tilastointipalveluiden kehittäminen 
·  Rajapintojen kehittäminen (integrointi ulkoisiin järjestelmiin) 
·  Ohjeistusten kehittäminen 
·  Digitaalisten dokumenttien laaja-alaisempi huomioiminen sekä kuvaustietojen kehittäminen 

 
Uuden version kehittämisessä ollaan kiinteässä yhteydessä eri sidosryhmiin kuten kustannus- ja 
kirjastoalan asiantuntijoihin, joiden näkemyksiä ja kokemuksia on tarkoitus hyödyntää palvelun 
määrittelyvaiheesta lähtien. Mikäli olette kiinnostuneita osallistumaan järjestelmän 
kehittämistyöhön ottakaa yhteyttä  
 

·  tuomo.paakkanen@ellibs.com tai  
·  miska.lahti@ellibs.com  

 
 
 


